

## Consultas Realizadas

# Licitación 375420 - ADQUISICIÓN DE BATERÍA PARA VEHÍCULOS, INSUMOS Y MATERIALES ELÉCTRICOS Y MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN

### Consulta 1 - PBC LICITACION 375.420

Consulta	Fecha de Consulta	26-02-2020
BUENAS TARDES,  SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE ACLARAR LO SIGUIENTE: EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES NO SE VIZUALIZAN LAS EETT DEL LOTE 24. POR FAVOR ACLARAR ESTO PARA PODER SABER QUE COTIZAR. GRACIAS.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-02-2020
Verificado el Pliego de Bases y Condiciones del Proceso LPN 06 Adquisición de Batería para Vehículos, Insumos y Materiales Eléctricos y Materiales de Construcción ID 375420, el cual está Publicado en el SICP (Sistema de Información de las Contrataciones Públicas) se constata que las EETT del Lote 24 se encuentra en la Pág. 30.		

### Consulta 2 - Consulta de Especificaciones

Consulta	Fecha de Consulta	06-03-2020
Lote N 3 ítem 4: Cable pre-ensamblado 2x2, el modelo de cable solicitado no existe (Según la medida 2x2 solicitada correspondería al cable tipo taller no así al cable pre-ensamblado que vienen en otras medidas)		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-03-2020
Se realizó la modificación según Adenda N° 3.		

### Consulta 3 - Consulta de Especificaciones

Consulta	Fecha de Consulta	06-03-2020
Lote N 22 ítem 28, 29 y 30: en las especificaciones técnicas de estos ítems no se encuentran detalladas las medidas que necesitan, tampoco se detalla si son de plástico o metal. Lote N 22 ítem 44. La descripción del bien difiere a las especificaciones técnicas solicitadas. Son diferentes productos. Lote N 22 ítem 52: Favor especificar la medida del anillo de goma para tubería solicitado. Lote N 22 ítem 59: Favor especificar la medida de la membrana asfáltica con aluminio solicitada. Lote N 22 ítem 72: Favor especificar el largo de la cinta pasa cable solicitada.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-03-2020
Se realizaron las modificaciones según Adenda N° 3.		

## Consulta 4 - Consulta de Especificaciones

Consulta	Fecha de Consulta	06-03-2020
<p>Lote N 19 ítem 11: La descripción Cable pre-ensamblado 4x120 difiere a la medida solicitada en las especificaciones técnicas del ítem que dice "Cable pre-ensamblado de 2x10 mm.</p> <p>Lote n° 19 ítem 12: La descripción Cable pre-ensamblado 2x2 difiere a la especificación técnica del ítem "Cable cordón 2x2mm" ya que cable pre-ensamblado es un modelo diferente al cable cordón.</p> <p>Lote N 19 ítem 126: "Disyuntor termomagnético tripolar, caja Mold 3P 1250A 100KA REG Electrónica" Favor verificar el precio referencial publicado ya que no corresponde al precio de mercado de ese producto.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-03-2020
Se realizaron las modificaciones según Adenda N° 3. Se excluyó el ítem N° 126 del lote 19.		

## Consulta 5 - Consulta de Especificaciones

Consulta	Fecha de Consulta	06-03-2020
Lote n° 17 ítem 157 y 158: en las especificaciones técnicas de estos ítems no se encuentran detalladas las medidas que necesitan.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-03-2020
Se realizaron las modificaciones según Adenda N° 3.		

## Consulta 6 - Consulta de Especificaciones

Consulta	Fecha de Consulta	06-03-2020
Lote 16 ítem n° 6: tela o malla metálica. En las especificaciones se solicita (media sombra) varios colores. Favor aclarar cuál necesitan, media sombra o tela metálica. Ya que las media sombra NO son de metal.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-03-2020
Se realizó la modificación correspondiente según Adenda N° 3. Se solicita Tela o malla metálica.		

## Consulta 7 - Consulta de Especificaciones

Consulta	Fecha de Consulta	06-03-2020
Lote n° 14 ítems 18 y 19: Las especificaciones técnicas de los ítems no corresponden a las descripciones del bien que solicitan.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-03-2020
Se realizaron las modificaciones según Adenda N° 3.		

## Consulta 8 - Consulta de Especificaciones

Consulta	Fecha de Consulta	06-03-2020
<p>LOTE N 13 ítems 15 y 21: especificar si los accesorios (alma doble ½ y codo de ½) que solicitan son de plástico o metal.</p> <p>Lote N 13 ítem 24: Chapa de metal galvanizado, Favor especificar el grosor de la chapa solicitada.</p> <p>Lote n° 13 ítems 27, 28 y 29: en las especificaciones de estos caños de hierro no están incluidas las medidas solicitadas.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-03-2020
Se realizaron las modificaciones según Adenda N° 3.		

## Consulta 9 - Consulta de Especificaciones

Consulta	Fecha de Consulta	06-03-2020
----------	-------------------	------------

Lote n° 6 ítems 44, 45 y 46: Favor aclarar en las especificaciones si las llaves solicitadas son embutidas o externas.

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-03-2020
-----------	--------------------	------------

Se realizaron las modificaciones según Adenda N° 3. Las llaves solicitadas son Externas.

## Consulta 10 - Consulta de Especificaciones

Consulta	Fecha de Consulta	06-03-2020
----------	-------------------	------------

Lote n° 4 ítem n° 7: tela o malla metálica, En las especificaciones solicita (media sombra) varios colores. Favor aclarar que lo que necesitan son media sombra o tela metálica. Ya que las media sombra no son de metal.

Lote n° 4 ítem n° 18: Membrana asfáltica: Favor aclarar si la cotización sería por metro o por rollo, ya que la unidad de medida figura metros cuadrados pero el precio referencial se aproxima al precio por rollo.

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-03-2020
-----------	--------------------	------------

Se realizaron las modificaciones según Adenda N° 3.

## Consulta 11 - Consulta de Especificaciones

Consulta	Fecha de Consulta	06-03-2020
----------	-------------------	------------

Lote N 23 Ítem 44: "Disyuntor termomagnético tripolar," Favor verificar el precio referencial publicado ya que no corresponde al precio de mercado de ese producto.

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-03-2020
-----------	--------------------	------------

El Precio Referencial se estableció de acuerdo a la Adjudicación del año pasado de la Licitación Pública Nacional N° 02 Adquisición de Materiales Eléctricos y de Construcción - Ad Referéndum ID N° 357161.

## Consulta 12 - Especificaciones técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	06-03-2020
----------	-------------------	------------

L 1 l 3 Chapa de zinc ondulada. No se especifican todas las medidas como por ejemplo: (2,40x0,90) / (3,05x0,90) / (3,05x0,90) / (4,27x0,90), si se podría especificar por favor.

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-03-2020
-----------	--------------------	------------

Se realizó la modificación según Adenda N° 3. Chapa de cinc ondulada de 6.10 mts x 0.90 mts.

## Consulta 13 - Consulta sobre especificaciones técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	06-03-2020
----------	-------------------	------------

Lote 4 Ítem 21 Arena lavada camionada. Favor verificar el precio referencial publicado ya que no corresponde al precio de mercado de ese producto. El precio en el mercado es mas elevado.

Ítem 23 Piedra Triturada camionada. Favor verificar el precio referencial publicado ya que no corresponde al precio de mercado de ese producto. El precio en el mercado es mas elevado.

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-03-2020
-----------	--------------------	------------

Se aclara que el Precio Referencial se estableció de acuerdo a la Adjudicación del año pasado de la Licitación Pública Nacional N° 02 Adquisición de Materiales Eléctricos y de Construcción - Ad Referéndum ID N° 357161.

## Consulta 14 - Consulta sobre especificaciones técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	06-03-2020
----------	-------------------	------------

Lote 8 Item 1 Cemento Portland. El precio referencial que figura en el sicp es de 43.500.- El precio que se cotiza en el mercado actual supera al referencial. Y en los otros lotes el precio referencial figura 55.000.- que sería el precio promedio. Favor se solicita averiguar y modificar si es necesario.

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-03-2020
-----------	--------------------	------------

Se realizó la modificación según Adenda N° 3.

## Consulta 15 - Consulta sobre especificaciones técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	06-03-2020
----------	-------------------	------------

Lote 8 Item 2 Lote 29 Item 13 Cal Hidratada bolsa 25 kg. El precio referencial que figura en el sicp es de 21.769.- y 19.000.-, respectivamente. El precio que se cotiza en el mercado actual supera al referencial. Y en los otros lotes el precio referencial figura 30.000.- que sería el precio promedio. Favor se solicita averiguar y modificar si es necesario.

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-03-2020
-----------	--------------------	------------

Se realizaron las modificaciones según Adenda N° 3.

## Consulta 16 - LPN 06/2020 ADQUISICION DE BATERIA PARA VEHICULOS, INSUMOS Y MATERIALES ELECTRICOS Y MATERIALES DE CON

Consulta	Fecha de Consulta	10-03-2020
----------	-------------------	------------

LOTE 3, ITEM 14 CONSULTAMOS QUE EL PRODUCTO SOLICITADO EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES NO EXISTE EN EL MERCADO, YA NO SE FABRICA ESE MODELO SOLICITADO, SI ME PODRIAN POR FAVOR RESPONDER EN LA BREVEDAD POSIBLE.

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-03-2020
-----------	--------------------	------------

Se realizó la modificación según Adenda N° 3.

## Consulta 17 - Consulta sobre especificaciones técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	13-03-2020
----------	-------------------	------------

Lote 14 Item 5 y 6 Cemento Portland tipo 1. En el mismo lote figura dos veces el item de cemento tipo 1. Uno de ellos sería el Portland Puzolanico y otro Portland Compuesto? Favor especificar.

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-03-2020
-----------	--------------------	------------

Se realizó la modificación según Adenda N° 3. Se excluyó el ítem N° 5.

## Consulta 18 - Especificaciones técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	13-03-2020
----------	-------------------	------------

Lote 14 Item 18 Cemento Blanco bolsa de 20k. El item solicitado según averiguaciones no viene en bolsa de 20k., viene en bolsa de 1 kilo, como solicitan también en otros lotes en esa presentación. Favor averiguar y aclarar

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-03-2020
-----------	--------------------	------------

Se realizó la modificación según Adenda N° 3.

## Consulta 19 - Especificaciones técnicas

<b>Consulta</b>	<b>Fecha de Consulta</b>	13-03-2020
Lote 14 Item 19 Cemento Glaucol Portland bolsa de 50k. El item solicitado es el cemento tipo Adhesivo cerámico? viene en bolsa de 25k., como solicitan también en otros lotes en esa presentación. Y en el mismo lote ya solicitan cemento portland. Favor averiguar y aclarar		
<b>Respuesta</b>	<b>Fecha de Respuesta</b>	26-03-2020
Se realizaron las modificaciones según Adenda N° 3. En cuanto a la presentación se solicita en bolsas de 20 kg como mínimo.		